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XÃ TÂN THẠNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   Số:  224 /KH-UBND       Tân Thạnh, ngày  29  tháng 02 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 

Về mô hình trực quan tuyên truyền về NTM trên địa bàn xã Tân Thạnh 

 

 

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của UBND 

tỉnh An Giang về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh An Giang giai 

đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Công văn số 2312/STNMT-MT ngày 01/8/2022 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường về việc hướng dẫn thực hiện một số chỉ tiêu môi trường thuộc Bộ 

tiêu chí xã nông thôn mới trên đại bàn tỉnh An Giang giai đoạn 2021 – 2025 của Sở 

Tài nguyên và Môi trường phụ trách; 

Căn cứ Công văn số 385/PKT-NN, ngày 04/8/2023 của phòng KT- NN thị 

xã Tân Châu về việc xây dựng kế hoạch thực hiện nguồn vốn sự nghiệp Chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023; 

          Nay Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh xây dựng kế hoạch về mô hình làm trụ 

cột cờ gắn cờ nước, pano tuyên truyền về NTM trên địa bàn xã Tân Thạnh cụ thể 

như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nhằm tuyên truyền, vận động để Nhân dân nắm được chủ trương, chính 

sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước trong việc xây dựng nông thôn mới. 

- Nâng cao vai trò trách nhiệm của ban ngành và người dân về việc vệ 

sinh môi trường, góp phần cho người dân thấy được trách nhiệm và nghĩa vụ 

trong thực hiện nông thôn mới.  

2. Yêu cầu 

Thường xuyên ra quân giải toả hành lang lộ giới, dọn dẹp vệ sinh môi 

trường, làm thay đổi nhận thức của người dân, góp phần không nhỏ trong việc thay 

đổi diện mạo của nông thôn, phát huy vai trò của cộng đồng các ấp và của từng hộ 

gia đình. Qua đó đã khẳng định sự đồng thuận của nhân dân, cùng chung tay với 

chính quyền địa phương, chung sức xây dựng nông thôn mới.  

II. Mô hình, thời gian, địa điểm:  

1. Mô hình: trực quan tuyên truyền về NTM trên địa bàn xã Tân Thạnh 

(hình thức làm cột cờ treo cờ nước, gắn pano tuyên truyền). 

2. Thời gian thực hiện 

           Dự kiến từ 01/3/2024 đến 30/5/2024 (có thông báo cụ thể). 
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3. Địa điểm: Thực hiện từ ngã tư đèn đỏ đầu ấp Giồng Trà Dên đến hết ấp 

Tân phú (3,1km). Tổng cộng 104 trụ khoảng cách mỗi trụ 30m. 

III. Dự toán kinh phí: Tổng kinh phí thực hiện mô hình là 81.360.000đ 

(tám mươi mốt triệu, ba trăm sáu chục nghìn đồng).Trong đó: 

  - Vốn sự nghiệp chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 

2023 là 74.360.000đ ( bảy mươi bốn triệu ba trăm sáu chục nghìn đồng ). 

 - Vốn xã hội hóa: 7.000.000đ ( bảy triệu đồng). 

  

STT Mục chi 
Đơn vị  

tính 
Số lượng Định mức Thành tiền 

01 Trụ sắt phi 60 (1,4ly) cây 104 355.000 36.920.000 

02 Chụp cái 104 10.000 1.040.000 

03 
Khung treo cờ Đảng, 

cờ nước 
cái 104 150.000 15.600.000 

04 Pano tuyên truyền cái 104 200.000 20.800.000 

05 
Tiền công hàn,cắt,cát, 

đá, xi măng 
   5.000.000 

06 
Ăn, nước uống(đào 

trụ 3 ngày) 
   2.000.000 

            Tổng số tiền    81.360.000 

        

          IV. Tổ chức thực hiện: 

- Ban ngành, đoàn thể xã phối hợp với BND 02 ấp tổ chức tuyên truyền sâu 

rộng nội dung, hình thức, cách thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để mọi  người dân 

nắm và thực hiện tốt chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước, 

cùng chung tay góp phần xây dựng nông thôn mới. 

- Tài chính xã: quyết toán chứng từ với Phòng Kinh tế thị xã đúng theo quy 

định. 

Trên đây là kế hoạch về mô hình trực quan tuyên truyền về NTM trên địa 

bàn xã Tân Thạnh./. 

Nơi nhận:     
- Phòng Kinh tế thị xã;  

- Phòng TC-KH thị xã; 

- BQL NTM xã;    

- Lưu: VT, Ngân ntm. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Trần Hữu Phước 
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